
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ 
 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ 

«НІЖИНСЬКИЙ АГРОТЕХНІЧНИЙ КОЛЕДЖ» 
 

Н А К А З 
                                

“____”______________2020 р.     Ніжин                    № _________ 

 

Виконавець: Ландик О.Г., завідувач відділення технічно-енергетичних систем та засобів автоматизації 

Файл:            \\ZAV-ELIS\Users\Public\Documents\ЛАНДИК\накази на теми\Наказ на теми дипломних проєктів 

групи МН161,МС181ск,ЗМ181ск.doc 

 

Про затвердження тем дипломних  Відділення технічно- 
проєктів та закріплення керівників енергетичних систем та 

 засобів автоматизації 

  

 У відповідності до Положення про організацію освітнього процесу у  

ВП НУБіП України «Ніжинський агротехнічний коледж» та з метою 

підготовки до державної атестації випускників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити теми дипломних проєктів та закріпити керівників за 

студентами 4 курсу денної форми навчання освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Молодший спеціаліст» за спеціальністю 208 «Агроінженерія» (гр.МН161) 
 

№ 

з/п 

П.І.П. 

дипломника 

Тема дипломного 

проєкту 

Керівник 

дипломного 

проєкту 

1.  

Багнюк 

Богдан 

Олександрович 

Проєкт пункту технічного 

обслуговування тракторів для 

умов СТОВ «Шатурське» 

Ніжинського району з розробкою 

технології проведення ТО-2 за 

трактором МТЗ-892 

Кириченко О.М. 

2.  

Бондаренко  

Артур 

Олександрович 

Розробка технології приготування 

та роздавання кормів на МТФ 

ТОВ «Дружба-Нова» 

Ніжинського району з 

переобладнанням кормороздавача 

на змішувач-роздавач кормів 

Приходько С.П. 

3.  

Ботвінов 

Євгеній 

Леонідович 

Організація технічного 

обслуговування та ремонту 

автомобілів в умовах ТОВ 

«НіжинХліб» м.Ніжина з 

розробкою нагнітача 

консистентних масел 

Горбач В.І. 

16 03 14 «С» 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

4.  

Буцан 

Павло 

Анатолійович 

Організація ТО і ремонту техніки 

в умовах відділення №1 аграрної 

компанії «ІМК» Носівського 

району з розробкою ремонтного 

відділення 

Шкодин А.В. 

5.  

Герасименко 

Владислав 

Романович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування моркви 

в умовах ТОВ «Ніжинський 

консервний завод» з розробкою 

операційної технології посіву 

Мошко В.В. 

6.  

Гордієнко 

Олександр 

Васильович 

Комплексна механізація 

вирощування голозерного вівса з 

розробкою сівби 

широкозахватною сівалкою в 

умовах ПрАТ «Іржавецьке» 

Носівського району 

Мошко В.В. 

7.  

Гусєв 

Володимир 

Євгенович 

Удосконалення організації 

ремонтно–обслуговуючих робіт в 

умовах ФГ «Промінь-К» 

Ніжинського району з розробкою 

технології ремонту 

ґрунтообробних машин 

Кириченко О.М. 

8.  

Даценко 

Артем 

Іванович 

Планування та організація 

технічного сервісу за машино-

тракторним парком у умовах ТОВ 

«Прогрес» Варвинського району з 

розробкою технології ТО 

трактора ЮМЗ-6 

Топчій С.І. 

9.  

Дмитриченко 

Володимир 

Олександрович 

Удосконалення організації 

охорони праці в умовах ТОВ 

«Козацьке» Бобровицького 

району з розробкою покращення 

умов праці в ремонтному 

відділенні 

Шкодин А.В. 

10.  

Зінченко 

Віталій 

Анатолійович 

Організація ТО МТП СФГ 

«Вікторія» Бобровицький район з 

розробкою пристосування для 

демонтажу коліс комбайнів Hew 

Holland 

Топчій С.І. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

11.  

Кальбус 

Владислав 

Володимирович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

кукурудзи на зерно в умовах 

СТОВ «Дружба Нова» 

Варвинського району 

Дяченко Л.А. 

12.  

Кобелюх 

Артем 

Валерійович 

Визначення оптимального складу 

МТП при вирощуванні озимої 

пшениці в умовах ПрАТ «Завод 

«Ніжинсільмаш» м.Ніжина з 

розробкою оранки 

Петрик А.М. 

13.  

Корсак 

Сергій 

Олександрович 

Удосконалення  механізованого 

процесу вирощування цукрових 

буряків ТОВ «Дружба-Нова» 

Ніжинського району з 

модернізацією машин для 

збирання гички коренеплодів 

Приходько С.П. 

14.  

Лагода 

Владислав 

Олександрович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування огірків в 

умовах ТОВ «Ніжинський 

консервний завод» з розробкою 

операційної технології обробітку 

ґрунту 

Онищенко В.Б. 

15.  

Литвинченко 

Максим 

Сергійович 

Удосконалення пункту 

технічного обслуговування 

машинно-тракторного парку в 

умовах ПП «Агропрогрес» 

Носівского району з розробкою 

пристосування для притирання 

клапанів ГРМ 

Онищенко В.Б. 

16.  

Мотчаний 

Ростислав 

Олександрович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для вирощування вівса в 

фермерському господарстві 

«Промінь К» Ніжинського району 

з удосконаленням комбінованого 

ґрунтообробного агрегату 

Приходько С.П. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

17.  

Перевера 

Олександр 

Анатолійович 

Переоснащення агрегатного 

відділення ремонтної майстерні 

ФГ «Липоворізьке» Ніжинського 

району з розробкою стенду для 

ремонту двигунів 

Кириченко О.М. 

18.  

Попович 

Андрій 

Миколайович 

Удосконалення організації 

ремонтно–обслуговуючих робіт в 

умовах ніжинське відділення ТОВ 

«Дружба-Нова» Ніжинського 

району з розробкою пункту 

технічного обслуговування 

техніки 

Кириченко О.М. 

19.  

Резвін 

Костянтин 

Русланович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

озимого ріпака в умовах ТОВ 

«Магнат» Ніжинського району 

Дяченко Л.А. 

20.  

Савченко 

Данііл 

Олегович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування 

кукурудзи на зерно в умовах ТОВ 

«Чернігівська індустріальна 

молочна компанія» Носівського 

району 

Дяченко Л.А. 

21.  

Сеник 

Михайло 

Анатолійович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

соняшнику в умовах ТОВ 

«Прогрес» Варвинського району 

Дяченко Л.А. 

22.  

Сюр 

Дмитро 

Олександрович 

Організація технічного 

обслуговування тракторів СТОВ 

«Шатурське» Ніжинського 

району з розробкою 

пристосування для розбортування 

коліс 

Топчій С.І. 

23.  

Тимко 

Сергій 

Станіславович 

Комплексна механізація 

виробництва льону-довгунця на 

базі СТОВ «Надія» Борзнянського 

району з удосконаленням 

брального апарату льонокомбайна 

Горбач В.І. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

24.  

Чепела 

Владислав 

Юрійович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для вирощування люцерни 

в умовах ННВП ВП НУБіП 

України «Ніжинський 

агротехнічний інститут» 

м. Ніжина з удосконаленням 

роторної косарки 

Петрик А.М. 

25.  

Яцеленко 

Вадим 

Валерійович 

Удосконалення організації 

проведення ТО для 

навантажувачів CLAAS 

SCORPION в умовах ПОСП 

«Ічнянське» Ічнянського району з 

модернізацією пристосування для 

заміни оливи 

Онищенко В.Б. 

26.  

Сучков 

Юрій 

Олександрович 

Обґрунтування структури та 

складу комплексу машин для 

вирощування та збирання 

кукурудзи на зерно в СТОВ 

«Батьківщина» Срібнянського 

району з розробкою 

пристосування до культиватора 

КПС-4 для вирівнювання ґрунту 

Приходько С.П. 

27.  

Товстоног 

Максим 

Михайлович 

Удосконалення організації і 

технології технічного 

обслуговування тракторів в 

умовах ТОВ «Праця Стольне 1» 

Менського району  з розробкою 

технології  ТО двигуна PERKINS 

1104C-44T 

Топчій С.І. 

28.  

Чепіга 

Ярослав 

Сергійович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування ячменю 

в умовах ПП «Гмирянське» 

Ічнянського району з розробкою 

операційної технології 

боронування 

Петрик А.М. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

29.  

Шульженко 

Вадим 

Анатолійович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для вирощування 

кукурудзи на зерно в умовах 

СТОВ «Дружба-Нова» 

Варвинського району з розробкою 

операційної технології посів 

Петрик А.М. 

 

2. Затвердити теми дипломних проєктів та закріпити керівників за 

студентами 2 курсу денної форми навчання освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Молодший спеціаліст» за спеціальністю 208 «Агроінженерія» (гр.МС181)ск 

№ 

з/п 

П.І.П. 

дипломника 

Тема дипломного 

проєкту 

Керівник 

дипломного 

проєкту 

30.  

Демчук 

Артем 

Юрійович 

Комплексна механізація 

вирощування зернових колосових 

культур в умовах ТОВ «Світанок» 

Семенівського району з 

розробкою підготовки насіння під 

посів 

Мошко В.В. 

31.  

Дерев’янко 

Дмитро 

Володимирович 

Комплектування оптимального 

складу МТП по завантаженню 

протягом року в умовах ТОВ 

«Сервіс ЛіК» м.Ніжина 

Дяченко Л.А. 

32.  

Євлах 

Владислав 

Андрійович 

Удосконалення організації 

ремонтно-обслуговуючих робіт в 

умовах ТОВ «Світанок» 

Семенівського району з 

розробкою дільниці по 

відновленню деталей за 

допомогою полімерних матеріалів 

Онищенко В.Б. 

33.  

Жилак 

Іван 

Олександрович 

Організація ТО і ремонту 

сільськогосподарської техніки в 

ремонтній майстерні ФГ 

«Липоворізьке» Ніжинського 

району з розробкою агрегатного 

відділення 

Онищенко В.Б. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

34.  

Запорожець 

Сергій 

Миколайович 

Організація робіт по зберіганню 

сільськогосподарських машин в 

умовах СТОВ «Шатурське» 

Ніжинського району з розробкою 

пристосувань для постановки 

техніки на зберігання 

Приходько С.П. 

35.  

Іваницький  

Владислав 

Вячеславович 

Комплексна механізація 

вирощування соняшнику із 

вдосконаленням варіатора 

приводу вентилятора комбайна в 

умовах ТОВ «ТАС АГРО 

ПІВНІЧ» Талалаївського району 

Онищенко В.Б. 

36.  

Іващенко 

Сергій 

Михайлович 

Удосконалення організації і 

технології технічного 

обслуговування тракторів в 

умовах ФГ «Липоворізьке» 

Ніжинського району з розробкою 

пристосування для 

випресовування гільз циліндрів 

Топчій С.І. 

37.  

Кіпаренко 

Ігор 

Сергійович 

Визначеня оптимального складу 

МТП при вирощуванні  кукурудзи 

на силос  в умовах ТОВ 

«Чернігівська індустріальна 

молочна компанія» 

Чернігівського району з 

розробкою операції культивації 

трактором Т-150К 

Петрик А.М. 

38.  

Корецький 

Євген 

Юрійович 

Комплексна механізація 

переробки картоплі на чіпси в 

умовах СФГ «Колос» з 

удосконаленням процесу миття 

бульб 

Кириченко О.М. 

39.  

Лантух 

Владислав 

Вікторович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

озимої пшениці в умовах ТОВ 

«Чернігівська індустріальна 

молочна компанія» 

Дяченко Л.А. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

40.  

Марченко 

Денис 

Сергійович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування 

цукрового буряку за 

індустріальною технологією в 

умовах ФГ «Садиба-Агро» 

Прилуцького району 

Онищенко В.Б. 

41.  

Нагорний 

Ігор 

Сергійович 

Обслуговування системи 

запалювання автомобілів в пункті 

ТО в умовах ТОВ «Світанок» 

Семенівського району з 

розробкою пристосування для 

очистки свічок 

Топчій С.І. 

42.  

Папірний 

Євген 

Андрійович 

Організація ТО і ремонту техніки 

в уловах лабораторного корпусу 

№3 ВП НУБіП України 

«Ніжинський агротехнічний 

коледж» з розробкою агрегатного 

відділення 

Шкодин А.В. 

43.  

Поправка 

Максим 

Володимирович 

Удосконалення ремонто-

обслуговуючих робіт в умовах 

ПСП «Авангард» Бахмацького 

району з розробкою дільниці по 

ремонту електрообладнання 

автотракторної техніки 

Кириченко О.М. 

 

3. Затвердити теми дипломних проєктів та закріпити керівників за 

студентами 2 курсу заочної форми навчання освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Молодший спеціаліст» за спеціальністю 208 «Агроінженерія» (гр.ЗМ181)ск 

№ 

з/п 

П.І.П. 

дипломника 

Тема дипломного 

проєкту 

Керівник 

дипломного 

проєкту 

44.  

Артюх  

Юрій  

Юрійович 

Комплексна механізація молочної 

ферми в умовах ТОВ «Рожнівка 

Агро» Ічнянського району з 

розробкою енергозберігаючої 

установки для охолодження 

молока 

Кириченко О.М. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

45.  

Батрак  

Сергій 

Олександрович 

Проєкт відділення по ремонту 

гідравлічного обладнання в 

умовах ремонтної майстерні 

майстерні ННВП ВП НУБіП 

України «Ніжинський 

агротехнічний інститут» 

м.Ніжина 

Мошко В.В. 

46.  

Богданов 

Валентин 

Олександрович 

Впровадження газової системи 

живлення для двигуна Д-246 в 

умовах ФГ «Північ Агро» 

Ніжинського району 

Топчій С.І. 

47.  

Булах 

Олександр 

Васильович 

Удосконалення механізованого 

процесу водопостачання на МТФ 

ННВП ВП НУБіП України 

«Ніжинський агротехнічний 

інститут» м. Ніжина з 

модернізацією лопатевого насосу 

Приходько С.П. 

48.  

Галась  

Василь 

Миколайович 

Комплексна механізація 

вирощування соняшнику в умовах 

ННВП ВП НУБіП України 

«Ніжинський агротехнічний 

інститут» м. Ніжина з розробкою 

посіву 

Мошко В.В 

49.  

Галібаренко 

Владислав 

Олександрович 

Механізація приготування кормів 

з удосконаленням кормодробарки 

на МТФ ННВП ВП НУБіП 

України «Ніжинський 

агротехнічний інститут»  

м. Ніжина 

Приходько С.П. 

50.  

Гапон 

Володимир 

Анатолійович 

Удосконалення механізованого 

процесу доїння корів  на МТФ 

ТОВ «Прогрес» Варвинського 

району з модернізацією пристрою 

для обліку молока 

Приходько С.П. 

51.  

Гвоздь  

Дмитро 

Григорович 

Комплексна механізація 

вирощування нуту в умовах ПСП 

«Агро ВАМ» Ічнянського району 

з розробкою посіву 

Мошко В.В. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

52.  

Горох  

Валерій 

Геннадійович 

Проєкт шиномонтажного цеху в 

умовах ПП «Городенко» 

Фастівського району з розробкою 

стенду по ремонту шин 

вантажних автомобілів 

Кириченко О.М. 

53.  

Євус  

Максим 

Віталійович 

Організація ОП в умовах ТОВ 

«Агроресурс-2006» з розробкою 

ремонтного відділення 

Шкодин А.В. 

54.  

Карпенко 

Михайло 

Анатолійович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

картоплі в умовах ТОВ 

«Український Аграрний Союз» 

Ніжинського району 

Дяченко Л.А. 

55.  

Касян  

Валентин 

Анатолійович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

тритікале в умовах ФОП 

«Петрик» Ніжинського району 

Петрик А.М. 

56.  

Левченко 

Олександр 

Миколайович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

гірчиці в умовах ННВП ВП 

НУБіП України «Ніжинський 

агротехнічний інститут»  

м. Ніжина 

Петрик А.М. 

57.  

Майдан  

Руслан 

Сергійович 

Комплексна механізація 

вирощування картоплі по 

прогресивній технології з  

розробкою посадки картоплі 

напівгребеневим способом в 

умовах ННВП ВП НУБіП України 

«Ніжинський агротехнічний 

інститут» м. Ніжина 

Мошко В.В. 

58.  

Мартиненко 

Ігор 

В`ячеславович 

Покращення експлуатаційних 

властивостей двигуна Д-240 в 

умовах ТОВ АПК «Магнат» 

шляхом удосконалення системи 

впуску двигуна 

Топчій С.І. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 

59.  

Панасенко 

Сергій 

Сергійович 

Комплексна механізація 

вирощування гороху в умовах 

ННВП ВП НУБіП України 

«Ніжинський агротехнічний 

інститут» м. Ніжина з розробкою 

закриття вологи 

Мошко В.В. 

60.  

Прокопець 

Максим 

Сергійович 

Комплексна механізація 

вирощування цукрових буряків в 

умовах ФГ «Мельник» 

Носівського району з розробкою 

міжрядної культивації 

Мошко В.В. 

61.  

Тирко  

Євген  

Олегович 

Використання 

сільськогосподарської техніки 

при вирощуванні озимої пшениці 

на базі СТОВ «Прогрес» 

Бахмацького району з 

модернізацією дискової борони 

Горбач В.І. 

62.  

Федченко  

Іван 

Олександрович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві 

цукрового буряку в умовах ТОВ 

«Рожнівка Агро» Ічнянського 

району 

Петрик А.М. 

63.  

Шульга 

Володимир 

Вікторович 

Комплектування оптимального 

складу МТП при виробництві сої 

в умовах ТОВ «Бахмач Агро» 

Бахмацького району 

Дяченко Л.А. 

64.  

Якубець  

Сергій  

Олегович 

Проєкт ремонтно-монтажної 

дільниці в умовах ремонтної 

майстерні ННВП ВП НУБіП 

України «Ніжинський 

агротехнічний інститут» 

м.Ніжина з розробкою технології 

відновлення головки блока 

двигуна ЯМЗ-236 

Онищенко В.Б. 

 

4. Затвердити викладачів Кириченка О.М., Приходько С.П. 

консультантами з питань нормоконтролю. 



16.03.2020                                                                                                № 14 «С» 
 

5. Затвердити склад рецензентів дипломних проєктів студентів денної 

та заочної форм навчання спеціальності 208 «Агроінженерія»: 

1. Андрієць Олександр Володимирович; 

2. Іллюшко Володимир Миколайович; 

3. Савостьянов Сергій Дмитрович.  

6. Бухгалтерії коледжу (Назаренко В.М.) оплату проводити згідно з 

чинним законодавством (керівникам дипломного проєктування, 

консультантам з питань нормоконтролю – згідно з встановленим 

навантаженням; рецензентам – погодинно). 

 

7. Загальне керівництво та контроль за виконанням дипломних проєктів 

покласти на завідувача відділення технічно-енергетичних систем та засобів 

автоматизації Ландика О.Г. 

 

 

 


